Tamaulipas

Cabiemao del Estado

v

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA

REPORTE ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1 DE JULIO A 30 DE SEPTIEMBRE 2022

6

ar

umw:nsz;\:m!tc‘wgqmc.g.

BiS|

Cuenta Contable

Saldo Inicial (S1)
0

Cargos del Periodo
2

Abonos del Periodo
3

Saldo Final (SF)
4 (1+2-3)

Flujo del Periodo (SI-SF)
(1-4)

1111

b O a5

1113

1114

1 18 b L

1116

1119

11.2

1.1.21

1122

1123

11.2.9

1.1.3

1131

1132

1133

1134

1139

115

1151

1.16

116.1
1.1.9
1191

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)

Fondos con Afectacion Especifica
Depdsitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o
Administracién

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes

v Prestacion de Servicios a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes

Inmuebles v Muebles a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes

Intangibles a Corto Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto
Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a
Corto Plazo

Almacenes

Almacén de Materiales y Suministros de Consumo

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Estimaciones para Cuentas Incobrables
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Otros Activos Circulantes

por|

Valores en Garantia

141,388,309

32,954,404

21,316,681

21,316,681

11,637,723

11,007,339

80,295

550,089

209,962,348

207,594,306

121,398,517

10,000

121,388,517

86,190,789
- 511,867
84,531,742
1,135,325
11,855
5,000

5,000

202,335,187

197,432,794

111,773,196

10,000

111,763,196

85,654,598
84,531,742
1,112,223
10,632
5,000

5,000

149,016,071

43,115,916

30,942,002

30,942,002

12,173,914

11,518,206

103,397

551,311

15,434,285

10,161,512

9,625,321

9,625,321

536,191

511,867

23,101

1,223

1.2

1.2.11

1213

1214

1.23

1.2:3:3

1233

1234

1235
1.2.36
1.2.3.9

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Inversiones a Largo Plazo

Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos

Participaciones y Aportaciones de Capital

Bienes Inmuebles,
Construcciones en Proceso

Infraestructura ¥

Terrenos
Edificios no Habitacionales

Infraestructura

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio
Publico
Construcciones en Proceso en Bienes Propios

Otros Bienes Inmuebles

350,082,472

151,391,805
30,452,757

120,939,048

2,368,643

4,902,393

357,353,508

151,391,805
30,452,757
120,939,048

5,272,774




UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA

|
|

g - Fia
_~~?-;le - : &
‘ Tamaullpas REPORTE ANALITICO DEL ACTIVO l
Gohierno del Estado DEL 1 DE JULIO A 30 DE SEPTIEMBRE 2022 Ao TiGHeKGaiCa TEREITIES
6
ot Coptab el ‘Saldo Inicial (1) Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final (SF) Flujo del Periodo (SI-5F)
2 : 1 = 2 nak 3 4(1+2:3) {1-4)
1.2.4 |Bienes Muebles 77,390,886 1,369,512 . 78,760,397 1,369,512
1.2.4.1 |Mobiliario y Equipo de Administracidn 17,396,159 424,241 R 17,820,400 424,241
1.2.4.2 |Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
L Y 49,990,703 120,751 50,111,455 120,751
1.2.4.3 |Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 10,840 N _ 10,840 z
1.2.4.4 |Equipo de Transporte 3580.029 - 5 3,580,022 -
1.2.4.6 |Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas 6,413,155 824,519 - 7,237,674 824,519
1.2.4.8 |Activos Bioldgicos - 2
1.25 |Activos Intangibles 346,821 999,131 - 1,345,952 |- 999,131
1.2.5.1 |Software 346,821 999,131 - 1,345,952 |- 999,131
1.2.5.4 |Licencias R % -
1.2.5.9 |Otros Activos Intangibles B - -
126 Depreciacién, Deterioro y  Amortizacién
[ Acumulada de Bienes 120,824,284 B 4,902,393 125,726,677 4,902,393
1.2.6.1 |Depreciacion Acumulada de Bienes Inmuebles 49,370,018 b 2,993,241 52,363,259 2,993,241
1.2.6.2 |Depreciacion Acumulada de Infraestructura B . _ - -
1.2.6.3 |Depreciacién Acumulada de Bienes Muebles 71,273,309 Sk 1,800,826 73,074,135 1,800,826
1.2.6.5 |Amortizacién Acumulada de Activos Intangibles 180,956 z k= 108,326 289,282 108,326
1.2.7 |Activos Diferidos 128,677 » - 128,677 -
Derechos Sobre Bienes en Régimen de
1.2.7.2 : : 2 " %
Arrendamiento Financiero *
1.2.7.3 |Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo » -
1.2.7.9 |Otros Activos Diferidos 128,677 128,677 o
128 Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
- Circulantes = 3 - N )
1.2.9 |Otros Activos no Circulantes _ " - . -
1.2.9.2 [Bienes en Arrendamiento Financiero . = 2
1.2.9.3 |Bienes en Comodato - -

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA

GOBIERNO DELE

DO. DE TAMAULIPAS

SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA

MTRO. ISAAC REBAJ SEVCOVICIUS
RECTOR

C.P.

RECTORIA

LIBIA MINERVA DEMIS CASANOVA
JEFE DE OFICINA DE CONTABILIDAD

LIC. ABRAHAM E l'T\IANDO RUIZ GORDOA
ENCARGAD! DESPACHO DE LA DIRECCION

DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




