

Cuenta Contable		Saldo Inicial (SI) 1	Cargos del Periodo 2	Abonos del Periodo 3	Saldo Final (SF) 4 (1+2-3)	Flujo del Periodo (SI-SF) (1-4)
1	<b>ACTIVO</b>	<b>141,388,309</b>	<b>209,962,948</b>	<b>202,335,187</b>	<b>149,016,071</b>	<b>15,434,285</b>
1.1	<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>32,954,404</b>	<b>207,594,306</b>	<b>197,432,794</b>	<b>43,115,916</b>	<b>10,161,512</b>
1.1.1	Efectivo y Equivalentes	21,316,681	121,398,517	111,773,196	30,942,002	9,625,321
1.1.1.1	Efectivo	-	10,000	10,000	-	-
1.1.1.2	Bancos/Tesorería	21,316,681	121,388,517	111,763,196	30,942,002	9,625,321
1.1.1.3	Bancos/Dependencias y Otros	-	-	-	-	-
1.1.1.4	Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)	-	-	-	-	-
1.1.1.5	Fondos con Afectación Específica	-	-	-	-	-
1.1.1.6	Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración	-	-	-	-	-
1.1.1.9	Otros Efectivos y Equivalentes	-	-	-	-	-
1.1.2	<b>Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes</b>	<b>11,637,723</b>	<b>86,190,789</b>	<b>85,654,598</b>	<b>12,173,914</b>	<b>536,191</b>
1.1.2.1	Inversiones Financieras de Corto Plazo	11,007,339	511,867	-	11,519,206	511,867
1.1.2.2	Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	-	84,531,742	84,531,742	-	-
1.1.2.3	Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	80,295	1,135,325	1,112,223	103,397	23,101
1.1.2.9	Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo	550,089	11,855	10,632	551,311	1,223
1.1.3	<b>Derechos a Recibir Bienes o Servicios</b>	-	5,000	5,000	-	-
1.1.3.1	Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo	-	5,000	5,000	-	-
1.1.3.2	Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo	-	-	-	-	-
1.1.3.3	Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo	-	-	-	-	-
1.1.3.4	Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo	-	-	-	-	-
1.1.3.9	Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo	-	-	-	-	-
1.1.5	<b>Almacenes</b>	-	-	-	-	-
1.1.5.1	Almacén de Materiales y Suministros de Consumo	-	-	-	-	-
1.1.6	<b>Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes</b>	-	-	-	-	-
1.1.6.1	Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	-	-	-	-	-
1.1.9	<b>Otros Activos Circulantes</b>	-	-	-	-	-
1.1.9.1	Valores en Garantía	-	-	-	-	-
1.2	<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>350,082,472</b>	<b>2,368,643</b>	<b>4,902,393</b>	<b>357,353,508</b>	<b>5,272,774</b>
1.2.1	<b>Inversiones Financieras a Largo Plazo</b>	-	-	-	-	-
1.2.1.1	Inversiones a Largo Plazo	-	-	-	-	-
1.2.1.3	Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-	-	-	-
1.2.1.4	Participaciones y Aportaciones de Capital	-	-	-	-	-
1.2.3	<b>Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso</b>	<b>151,391,805</b>	-	-	<b>151,391,805</b>	-
1.2.3.1	Terrenos	30,452,757	-	-	30,452,757	-
1.2.3.3	Edificios no Habitacionales	120,939,048	-	-	120,939,048	-
1.2.3.4	Infraestructura	-	-	-	-	-
1.2.3.5	Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público	-	-	-	-	-
1.2.3.6	Construcciones en Proceso en Bienes Propios	-	-	-	-	-
1.2.3.9	Otros Bienes Inmuebles	-	-	-	-	-

Cuenta Contable		Saldo Inicial (SI) 1	Cargos del Periodo 2	Abonos del Periodo 3	Saldo Final (SF) 4 (1+2-3)	Flujo del Periodo (SI-SF) (1-4)
1.2.4	<b>Bienes Muebles</b>	77,390,886	1,369,512	-	78,760,397	1,369,512
1.2.4.1	Mobiliario y Equipo de Administración	17,396,159	424,241	-	17,820,400	424,241
1.2.4.2	Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	49,990,703	120,751	-	50,111,455	120,751
1.2.4.3	Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	10,840	-	-	10,840	-
1.2.4.4	Equipo de Transporte	3,580,029	-	-	3,580,029	-
1.2.4.6	Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	6,413,155	824,519	-	7,237,674	824,519
1.2.4.8	Activos Biológicos	-	-	-	-	-
1.2.5	<b>Activos Intangibles</b>	346,821	999,131	-	1,345,952	999,131
1.2.5.1	Software	346,821	999,131	-	1,345,952	999,131
1.2.5.4	Licencias	-	-	-	-	-
1.2.5.9	Otros Activos Intangibles	-	-	-	-	-
1.2.6	<b>Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes</b>	120,824,284	-	4,902,393	125,726,677	4,902,393
1.2.6.1	Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles	49,370,018	-	2,993,241	52,363,259	2,993,241
1.2.6.2	Depreciación Acumulada de Infraestructura	-	-	-	-	-
1.2.6.3	Depreciación Acumulada de Bienes Muebles	71,273,309	-	1,800,826	73,074,135	1,800,826
1.2.6.5	Amortización Acumulada de Activos Intangibles	180,956	-	108,326	289,282	108,326
1.2.7	<b>Activos Diferidos</b>	128,677	-	-	128,677	-
1.2.7.2	Derechos Sobre Bienes en Régimen de Arrendamiento Financiero	-	-	-	-	-
1.2.7.3	Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo	-	-	-	-	-
1.2.7.9	Otros Activos Diferidos	128,677	-	-	128,677	-
1.2.8	<b>Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes</b>	-	-	-	-	-
1.2.9	<b>Otros Activos no Circulantes</b>	-	-	-	-	-
1.2.9.2	Bienes en Arrendamiento Financiero	-	-	-	-	-
1.2.9.3	Bienes en Comodato	-	-	-	-	-

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".



GOBIERNO DEL EDO. DE TAMAULIPAS  
 SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA  
 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE ALTAMIRA  
 RECTORÍA

MTRO. ISAAC REBAJ SEVCOVICIUS  
 RECTOR

LIC. ABRAHAM FERNANDO RUIZ GORDOA  
 ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA DIRECCIÓN  
 DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

C.P. LIDIA MINERVA DEMIS CASANOVA  
 JEFE DE OFICINA DE CONTABILIDAD